
доктор юридических наук,
профессор
(12.00.03, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.03, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.07, юридические науки)

доктор юридических наук,

доцент
(12.00.03, юридические науки)

1)Суханов
Евгений Алексеевич

(председатель)

2)Шерстобитов
Андрей Евгеньевич
(зам. председателя)

3)Ломакин
Дмитрий Владимирович
(ученый секретарь)

4)Абросимова
Елена Антоновна

О продлении деятельности диссертационных советов

Московского государственного университета имени М.В.Ломоносова

В соответствии с Положением о диссертационном совете Московского

государственного университета имени М.В.Ломоносова, утвержденным приказом

ректора МГУ от 28.01.2019 г. № 60,

приказываю:

1. Продлить деятельность диссертационного совета МГУ. 12.03 по

специальностям 12.00.03 - Гражданское право; предпринимательское право;

семейное право; международное частное право (юридические науки); 12.00.07 -

Корпоративное право; конкурентное право; энергетическое право (юридические

науки) Московского государственного университета имени М.В.Ломоносова в

следующем составе:

ПРИКАЗ
Москва20 Iе^, г

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
имени М.В.ЛОМОНОСОВА



доктор юридических наук,
профессор
(12.00.03, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.03, юридические науки)

доктор юридических наук,

доцент
(12.00.07, юридические науки)

доктор юридических наук,

доцент
(12.00.03, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.03, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.03, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.03, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.03, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.07, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.03, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.03, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.03, юридические науки)

9)Василевская
Людмила Юрьевна

10)Губин
Евгений Парфирьевич

11)Зенин
Иван Александрович

12)Карелина
Светлана Александровна

13)Козлова
Наталия Владимировна

14)Михеева
Лидия Юрьевна

15)Путинский
Борис Иванович

16)Телюкина
Марина Викторовна

8)  Варламова
Алла Николаевна

7)  Белов
Вадим Анатольевич

6)  Безбах
Виталий Васильевич

5) Асосков
Антон Владимирович



доктор юридических наук,
профессор
(12.00.08, юридические науки)

кандидат юридических наук,

доцент
(12.00.12, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.12, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.09, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.09, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.09, юридические науки)

6)    Жук
Олег Дмитриевич

5)    Егоров
Николай Николаевич

4)   Бастрыкин
Александр Иванович

1)Селиверстов
Вячеслав Иванович

(председатель)

2)Лушечкина
Марина Александровна
(ученый секретарь)

3)Александров
Алексей Иванович

2. Продлить деятельность диссертационного совета МГУ. 12.04 по

специальностям 12.00.08 — Уголовное право и криминология; уголовно-

исполнительное право (юридические науки); 12.00.09 - Уголовный процесс

(юридические науки); 12.00.12 - Криминалистика; судебно-экспертная

деятельность; оперативно-розыскная деятельность (юридические науки)

Московского государственного университета имени М.В.Ломоносова в

следующем составе:

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.07, юридические науки)

доктор юридических наук,

доцент
(12.00.07, юридические науки)

доктор юридических наук
(12.00.07, юридические науки)

17)Харитонова
Юлия Сергеевна

18)Цветков
Игорь Васильевич

19)Шиткина
Ирина Сергеевна



доктор юридических наук,
профессор
(12.00.08, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.09, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.08, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.12, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.12, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.09, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.12, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.08, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.08, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.08, юридические науки)

*

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.08, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.08, юридические науки)

17)Серебренникова
Анна Валерьевна

18)Степанов-Егиянц
Владимир Георгиевич

16)  Рарог
Алексей Иванович

14)Мацкевич
Игорь Михайлович

15)Минязева
Татьяна Федоровна

13)  Махтаев
Махтай Шапиевич

12)  Кучин
Олег Стасьевич

11)  Комаров
Игорь Михайлович

10) Колдин
Валентин Яковлевич

8)Ищенко
Евгений Петрович

9)Казакова
Вера Александровна

7)    Зубкова
Валентина Ивановна



ничий

Ректор
Московского университета

академик

3.      Установить срок полномочий диссертационных советов до 31

декабря 2019 года.

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.12, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.12, юридические науки)

доктор юридических наук,
профессор
(12.00.08, юридические науки)

21)  Яцеленко
Борис Викторович

20)  Яблоков
Николай Павлович

19)  Центров
Евгений Емельянович


